
 

Flohmarkt mit Fahrbetrieb  

Museumslinien 21 und 51 
 

    
 

Samstag/Sonntag, 26./27. Juli 2025 

Museum und Flohmarkt sind jeweils von 13.00 bis 18.00 Uhr geöffnet. 

Ende Juli findet der traditionelle Sommerflohmarkt im Tram-Museum Burgwies statt.  

Als Besonderheit wird eine sehr grosse Kollektion von Eisenbahn-, Tram- und 

Busbüchern in englischer Sprache aus Grossbritannien, den USA und Kanada 

angeboten. A huge collection of books in English on railways, tramways and buses 

in the UK, the US and Canada completes the large traditional offering. Ebenso 

runden sehr viele historische Ansichtskarten, Kursbücher, Reglemente, Schilder und 

Uniformstücke das reiche Angebot ab. Lassen Sie sich überraschen! 

Es verkehren auch unsere zwei Museumslinien: 

- Am Samstag verkehrt die Museumslinie 21 mit historischen Vierachsern und 

Anhängewagen auf der umgeleiteten Route Rehalp - Burgwies Tram-Museum - Bellevue - 

Rentenanstalt - Bahnhof Enge - Paradeplatz - Bellevue - Burgwies Tram-Museum - Rehalp.  

- Am Sonntag fällt die Museumslinie 21 aus. Es fährt die Museumslinie 51 mit unserem 

Museumsbus FBW 324 ab Burgwies Tram-Museum via Kunsthaus – Bellevue zum Bhf. 

Tiefenbrunnen und via Botanischer Garten – Hegibachplatz zurück nach Burgwies Tram-

Museum. 

An der Museumsbar sind Erfrischungsgetränke erhältlich. 

Wir freuen uns auf zahlreichen Besuch! 

 



 

 

 

 

Museumslinie 51 

Burgwies / Tram-Museum – Bellevue – Bhf. Tiefenbrunnen – Burgwies 

Gültig an folgenden Betriebstagen 2025: 

- Samstag/Sonntag, 29./30. März - Sonntag, 31. August 

- Sonntag, 27. Juli - Samstag/Sonntag, 25./26. Oktober 
 

Bahnhofplatz Zürich (E-Haltestelle) 12:00         

Central 12:02         

Kunsthaus 12:05         

Burgwies, Tram Museum ab   12:35 13:35 15:05 16:05 17:10 

Wonnebergstrasse   12:38 13:38 15:08 16:08 
 

Botanischer Garten   12:40 13:40 15:10 16:10  

Kunsthaus   12:45 13:45 15:15 16:15 17:15 

Bellevue (H Linie 916) an   12:55 13:55 15:25 16:25 
 

Bellevue (H Linie 916) ab   13:05 14:05 15:35 16:35  

Chinagarten   13:07 14:07 15:37 16:37   

Bahnhof Tiefenbrunnen   13:15 14:15 15:45 16:40   

Botanischer Garten   13:19 14:19 15:49 16:49   

Hegibachplatz 12:10 13:20 14:20 15:50 16:50   

Burgwies, Tram Museum an 12:15 13:25 14:25 15:55 16:55   

Central         17:17 

Bahnhofplatz Zürich          17:19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der Oldtimerbus hält grundsätzlich an den VBZ Haltestellen, sofern der Betrieb der 

regulären VBZ-Linienbusse nicht behindert wird. 

Ohne Gewähr für die Einhaltung der Abfahrtszeiten, kurzfristige Änderungen vorbehalten. 

Die Fahrt im Museumsbus ist kostenlos. Für freiwillige Spenden befindet sich im Bus ein Kässeli. 

 


